
Besluit van de Minister van Economische Zaken van 8 december 2008, nr.

WJZ/8192378, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging EZ 2004

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZ 20041 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel b, wordt als volgt gewijzigd:

1. Subonderdeel 8° komt te luiden:

8°. de directeur Bedrijfsvoering,.

2. Subonderdelen 9° en 10° vervallen.

3. Subonderdelen 11° tot en met 19° worden vernummerd tot subonderdelen 9° tot en met 17°.

B

In artikel 11, tweede lid, wordt de zinsnede ‘genoemd in artikel 1, onderdeel b, onder 12°, 14°, 16°, 17°
en 19°,’ vervangen door: genoemd in artikel 1, onderdeel b, onder 10°, 12°, 14°, 15° en 17°,.

C

Artikel 12 komt te luiden:

Artikel 12

1. Aan de directeur Bedrijfsvoering wordt mandaat en machtiging verleend voor het nemen van
besluiten en verrichten van overige handelingen die verband houden met hoofdstuk IV van het
Verplaatsingskostenbesluit 1989, met uitzondering van besluiten die betrekking hebben op de
medewerkers die vallen onder de hoofden van dienst, genoemd in artikel 1, onderdeel b, onder
10° tot en met 15°.

2. Het in het eerste lid genoemde mandaat heeft geen betrekking op het nemen van besluiten
inzake verzoeken op grond van artikel 12a van het Verplaatsingskostenbesluit 1989.

3. Aan de directeur Bedrijfsvoering wordt volmacht en machtiging verleend voor de in artikel 20,
vierde lid, genoemde aangelegenheden voor zover hij daartoe opdracht heeft gekregen van
een hoofd van dienst.

D

Artikel 12a vervalt.

E

In artikel 20, vierde lid wordt de zinsnede ‘de directeur Personeel en Organisatie’ vervangen door: de
directeur Bedrijfsvoering.

1 Stcrt. 2004, 166; laatstelijk gewijzigd bij besluit van 3 oktober 2008 (Stcrt. 195).

STAATSCOURANT Nr. 2497
24 december

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 2497 24 december 2008

Nr. 250
24 december

2008

Staatscourant 2008 nr. 250 24 december 2008



F

In artikel 21, tweede lid, wordt de zinsnede ‘de directeur Personeel en Organisatie’ vervangen door: de
directeur Bedrijfsvoering.

G

De bijlage wordt als volgt gewijzigd:

1. Paragraaf I, tweede lid, onderdeel c, subonderdeel 4°, komt te luiden:

4°. de directie Bedrijfsvoering;.

2. Subonderdelen 5° en 6° in paragraaf I, tweede lid, onderdeel c, vervallen.

3. Paragraaf I, tweede lid, onderdeel c, subonderdeel 7° wordt vernummerd tot subonderdeel 5°.

4. Paragraaf X komt te luiden:

X. De directie Bedrijfsvoering

1. De directie Bedrijfsvoering staat onder leiding van een directeur.
2. De directie heeft tot taak:

a. het voorzien in de behoefte aan externe en interne informatie;
b. het beschikbaar stellen en houden van ICT-toepassingen, ondersteuning bij het gebruik van

toepassingen;
c. het adviseren over en het ontwikkelen van nieuwe informatieproducten, informatiekanalen,

toepassingen en functionaliteiten;
d. strategische- en beleidsadvisering over ICT-toepassingen;
e. het adviseren van de departementsleiding terzake van de departementale en interdeparte-

mentale beleidsontwikkeling op het gebied van de facilitaire diensten en huisvesting;
f. het concreet uitvoeren van de diensten genoemd in onderdeel e;
g. het uitvoeren van de centrale betaal-, administratie- en interne controle-functie van het

kernministerie;
h. het coördineren van de inkoop van het Ministerie van Economische Zaken;
i. het zorgdragen voor een organisatie die mensen en kennis optimaal benut, zodanig dat het

Ministerie van Economische Zaken maximaal in staat is om zijn missie waar te maken.

5. Paragrafen XI en XII vervallen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2009.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 december 2008

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20101, ALP L/204,
2500 EC ’s-Gravenhage.

2 Staatscourant 2008 nr. 2497 24 december 2008Staatscourant 2008 nr. 250 24 december 2008


